

REDAKCJA TYGODNIKA "ZORZA"

ul. Mokotowska 43

00-551 WARSZAWA

" LISTA ZAGINIONYCH "

Odpowiadając na "apel w sprawie uzupełnienia listy katyńskiej" opublikowany w prasie przesyłam dane dotyczące mojego męża wraz z kilkoma załącznikami /kserokopie/, które mi jeszcze pozostały, gdyż większość z nich pozostała w aktach sądowych w sprawie uznania za zmarłego prowadzonej w roku 1948. W tym czasie złożonego materiału nie można było wywołać.

ANKIETA

1. STANISŁAW LEON OKONSKI syn Aleksandra i Pelagii z domu Rzepkowskiej, urodzony 6.04.1911 roku w Sulejowie /obecne woj. Piotrków Trybunalski/ ostatnio zamieszkały w Sulejowie.
Internowany w obozie w Kozielsku.
2. Wykształcenie średnie i 1 rok studiów prawniczych. Przed wybuchem wojny zatrudniony jako urzędnik pocztowy w Sulejowie.
3. Podporucznik - rezerwista, ~~prawdopodobnie~~ piechota. Innych danych brak.
4. Nie dotyczy.
5. Według posiadanych informacji do niewoli dostał się we wsi Mamoty Górne powiat Zamość.
6. Listy nadchodziły z obozu w Kozielsku - kserokopia jednego z nich w załączeniu wraz z kserokopią koperty. W liście wspomniany jest kuzyn Bronisław Okoński, który uciekł z transportu i zdołał wrócić do Sulejowa. Rozmawiałam z nim. Po miesiącu od powrotu został aresztowany przez gestapo i zginął w obozie w Oświęcimiu.
W prasie okupacyjnej figurowało nazwisko i dane męża jako zamordowanego w Katyniu. Egzemplarz gazety /chyba gazeta Krakowska lub Częstochowska/ pozostał w aktach sądowych.
7. Dołączone kserokopie zachowanych dokumentów w tym postanowienia sądowego o uznaniu za zmarłego - można z uzasadnienia wnioskować, że śmierć w Katyniu była wystarczająco udokumentowana /orzeczenie wydane w roku 1948/.

Dołączono również informacje PCK z 44 roku o ekshumacji, w której pod numerem ewidencyjnym 0786 figuruje Stanisław Leon Okoński podporucznik. Znalaziono przy nim książeczkę oficerską i legitymację.

Dysponuję zdjęciem męża- na żądanie mogę zrobić reprodukcję.

8. Dane

P.S. Skie pamiętam w którym to było roku,
otrzymałam od męża z Kozubka
obrotki na którym wolno mi było
napisać 25 słów. Potwierdzenie przez
Gestapo wiadomości wysłałam.

Kozelsk 20/ XI. 39 r.

To, mójemu bratu, by przetrwał i tak wymagalby się do
całemu, że w każdym razie po wyroku musi być, by, Colus, weno
Siagnuciuab Okonscuiy z Kozelbat, Pucolctoiy o tiazim
A. S. ANCCANG, 506112
Pam. o. l. 12. 12. 12.

Najukochanszemu Moja Stamisuniko!
i Najmilszy mojej Matkasie i Najdrożsi
Wsyny. Przebywam obecnie w 233R
w Kozelsku, bądź spokojna o mnie
jesteś zdrowa, powodzi mi się dobrze, dai-
bym bardzo prędko, żeby się mógł dowie-
dzieć tego samego o Was. Nie bądź Ci
się rozpisywać o sobie, to że jestem zdrowa
i powodzi mi się miętko - są najważniejsze
sprawy. Testem za Wami bardzo i jestem
bardzo niepokojny o Wasze zdrowie. Nie da
się ukochana Moja Stamisuniko mojej
testem i niepokojny za Wami ^{napisze} to odwołuje
Stamisuniko. Jaki tylko dostaniesz mój
list odpisz zaraz, przy Ty Mamma i Tatus
Jaka Stunika kasieta jestecie zdrowi. Mi-
chasia naszego kochanego utul ucałuj po-
wiedz mi czy Tatus go bardzo kocha
i napisz mi doro kim. Tylko proszę Cię

Przepraszam, że nie mogę podać adresu do domu

Stawusko bardzo, byś mi napisał prośbę, napisano, bo przy tej prośbie będzie najwyższym przy mniejszym segregacji lub mieszczycum, to jest wspólne nasze doła i jednoczono musi być naszym udziałem. Wierzę do- jeżdżając aż pod Kosińce, stamtąd miałeś iść do domu, dowiedziatem się od Bronka Okonik, spotkałem się z nim i dałem mu słowo o ciebie. Muszę złożyć jeszcze więcej na wyrozumiałość i informacje, niż cięjsz. Liczę. Anthonia po milionach pracy, kocham Was z całego serca. Władysław Mamiński tatuś do Waszki Karie i innych, skłóci najbliższych. Władysław i pośrednik najbliższych, z których dzielisz łonę. Naprawdę o zdrowiu i powodzeniu kochanków. Byłoby bardzo by prosił o odpisanie prośby i spraw. Mam nadzieję rychło. Tę do Was prosi. Słucham Cię i cięjsz jeszcze raz bardzo miro, wicim specjalnie mam. Tutaj, w Warszawie mieszka dla siebie. W Warszawie mam słotę, Krokolwicz i codziennie dostaje listy, który omyłkowo odjął na marginesie podaje adres mojej.